
a
 

y 

r 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
eo. . y e 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Ñ 
. . ce» . 

a 
9 

má - 

RESOLUCION No. 97.1.1.1, 08 16/84 

DR. ALBERTO CHTREBOGA ACOSTA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

i e 0000060 
CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de- las 
protocoiizacíones otorgadas .ante los Notarios Segundo y Primero 
del cantón Quíto, el.19 de marzo (2), 31 de marzo (1) y 2 de abríl 
de 1997 (1), que contienen los documeñtos exigidos por el Art, 426 

del permiso para operar en el Ecuador, de la compañía extranjera 
BAKER HUGHES INTERNATIONAL BRANCHES  INC.,- de  nacionalid 

«de la Ley de Compañías, juntamente con la solicitud de peer 

" del cantón Quito tomen aota del contenido de esta Resolución al 

- del Poder y un extracto de los documentos scúnStadban- vr ¡EE 
protocolizaciones antes referidas. del Registre bjerca comio». 

estadounidense; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores, mediante 
menorando No. DJCV.97.739 de ¿Fh/de abril de 1997, ha enítido informe 
favorable sobre la suficiencia de los documentos presentados; 

. EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución 
No. ADX-97066 de 3 de marzo de 1997; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. CALIFICAR de suficientes los documentos otorgados 
en mación extranjera y autorizar el establecimiento de la sucursal 
en el £cuador con arreglo a aus propios estatutos, en cuanto no 
se opongan «e las leyes ecuatorianas, a la compañía extranjera BAKER 
HUGHES INTERNATIONAL BRANCHES INC.5; Y, calificar de suficiente el 
Poder otorgado a favor de los señores Gustavo Romero P. y Marcelo 
Pruaño Paredes de nacionalidad ecuatoriana. 

ARTICULO SEGUNDO. — DISPONER: a) Que los Notarios Seguudo, y Primero 

flergen de las  protocolizaciones de 19 de marzo (2), 31 de marzo 
(D y 2 de abril de 1997 (1); b) Que el Registrador Hercantil del 
cantón Quito en cuyo cantón fija la compañía el domicilio de au 
Sucursal, inscriba les documentos constantes en las protocolizaciones 
referidas y esta Resolución; y, €) Que dicnos funcionarios sienten 
las razones respectivas, 

ARTICULO TERCERO. PISPONER, que de conformídad con el Art, 12 de 
la Ley de Hidrocarburos, se inscriba en el Registro de Hidrocarburos 
del Ministerio de Energía y Minas, la referida Domiciliación y la 
presente Resolución. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que se publique, por una véz,.en uno 
de los períógdicos de mayor circulación en Qut tcp edameibtesied ne 

    

   

    

se dá af <Eqmplimiento a o dis- 
Y 

COMUNIQUESE.— DADA y firmada en la Superintendenefa WeiGuadar ¿rs fmidad 
y AN -Detcréro;-133 a lo ¿sta tecid en Quito. 44 ABR,1997 y Ll so: 

: ¿Qniómo, A A / 
(994 

    en ad    
  

Dr. Alberto iriboga Acosta agosto S 

val | Quito, a.,É 

A - LE 

EL REGISTRADOR 

Dr. Julio César Alida MA 

     
de Ps 

    

    

    

 


